
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК»

НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И КЪЭРАЛ ГУЭХУЩ1АП1Э 
«ГЦ1ЫП1Э АДМИНИСТРАЦЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМК1Э И ДЕПАРТАМЕНТ» 

МУНИЦИПАЛ КАЗНА МЕКТЕБИ «НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ БИЛИМ БЕРИУ ДЕПАРТАМЕНТИ

ПРИКАЗ

№ « of » 2023 г.

Об итогах проведения муниципального конкурса чтецов 
«Храним в сердцах Великую Победу», посвященного Дню защитника 

Отечества и 13-ой годовщине присвоения городу Нальчик 
звания города воинской Славы

В целях воспитания у подростков интереса к познанию истории 
Великой Отечественной Войны, развития понимания исторической и 
культурной значимости победы над фашизмом, необходимости сохранения 
дани памяти героев, развития и воспитания патриотических чувств на ярких 
примерах героизма и жизни людей в годы войны, в соответствии с 
Положением о муниципальном конкурсе чтецов «Храним в сердцах Великую 
Победу» (утв. приказом МКУ «Департамент образования местной 
администрации городского округа Нальчик от 14 февраля 2023 года № 32) и 
на основании протокола заседания жюри,

приказываю:
1 .Наградить победителей и призеров муниципального конкурса чтецов 

«Храним в сердцах Великую Победу» (далее -  Конкурс), а также, педагогов 
подготовивших победителей и призеров Конкурса дипломами:

-Номинация - «Живое слово о войне»

Гран-при -  Шогенова Камилла, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Эрудит», 
педагог -  Тарчокова Асият Борисовна;

I место -  Альборов Тамерлан, обучающийся МКОУ «СОШ № 27», 
педагог -  Сокурова Люсена Абузедовна;

II место -  А^киева Амина, обучающаяся МБОУ «СОШ № 33», 
педагог-Дышекова Аксана Сафраиловна;

II место -  Рахаева Аминат, обучающаяся МКОУ «СОШ № 17», педагог 
-  Тлейншева Мира Хамидовна;

II место -  Казаков Хызыр, обучающийся МКОУ «Лицей № 2», педагог 
-Табухова Светлана Леонидовна;

III место -  Ульбашева Аида, обучающаяся МКОУ«Лицей № 2», педагог 
-Шитуева Инесса;

III место -  Дымова Аида, обучающаяся МКОУ «СОШ № 31», педагог -  
Купшинова Аида Хазешевна;

III место -Таова Лера, обучающаяся МКОУ «СОШ № 18», педагог - 
Варавина Галина Васильевна;



-Номинация - «Строки, опаленные войной»

Гран-при -  Афаунов Феликс, обучающийся МКОУ «Гимназия №14» 
имени Э.К. Кудашева, педагог -  Машукова Жаннета Хазритовна;

I место -  Тхагалегов Амин, обучающийся МКОУ «Гимназия №1», 
педагог -  Махова Марина Каральбиевна;

I место -  Гучев Амирбек, обучающийся МКОУ «СОШ № 6», педагог -  
Дмитрян Жанна Вектемуровна;

II место -  Калмыкова Алина, обучающаяся МКОУ «СОШ №25», 
педагог -  Дударова Милана Хусеновна;

III место -  Сокурова Милена, обучающаяся МКОУ «СОШ №6», 
педагог -  Корнеева Елена Сергеевна.

2. Руководителям образовательных учреждений: МКОУ «Гимназия 
№14 им. Э.К. Кудашева» (Жамборова Р.Х.); МКОУ «СОШ № 6» 
(Текуев А.Л.); МКОУ «Гимназия №1» (Ордокова Л.А.); МКОУ «СОШ 
№ 25» (Сокурова Л.Г.); МБУ ДО ЦДЛ «Эрудит»г.о. Нальчик (Шаваева Ф.Х.); 
МКОУ «СОШ №27» (М.А. Шериева); МКОУ «Лицей №2» (Л.М. Пешкова); 
МКОУ «СОШ №17» (И.Х. Елеева); МБОУ «СОШ №33» (К.В. Блянихов); 
МКОУ «СОШ №18» (Л.М. Гулуева); МКОУ «СОШ №31 им. Нури Цагова» 
(Егожев А.М.) поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров 
Конкурса.

3. Направить благодарственное письмо членам жюри и организаторам 
конкурса за помощь в организации и проведении Конкурса:

Пшихачевой Лейле Хасановне, заместителю председателя Нальчикской 
городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

Шаваевой Фатиме Ханафиевне, директору МБУ ДО ЦДТ «Эрудит»;
Муковой Фатиме Мухамедовне, педагогу-организатору МБУ ДО 

«ГЦДиЮТ»;
Кагермазовой Залине Хасановне, заместителю директора по 

организационно-массовой работе МБУ ДО ЦДТ «Эрудит»;
Мурзакановой Аминат Владимировне, педагогу дополнительного 

образования МБУ ДО ЦДТ «Эрудит» г.о. Нальчик;
Индреевой Елене Владимировне, педагогу-организатору МБУ ДО ЦДТ 

«Эрудит»;
Макоевой Марьяне Хазизовне, педагогу-организатору МБУ ДО ЦДТ 

«Эрудит»;
Моловой Ляне Замировне, педагогу-психологу МБУ ДО ЦДТ 

«Эрудит».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. 

заместителя руководителя МКУ «Департамент образования Местной 
администрации городского округа Нальчик» И.М. Хачетлову.

Руководитель lAl ' i / jJl  Мальбахов А.А.

Тхагапсоева Светлана Таукановна 
8( 8662)421833 /1*?. Л


